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Aktualności, czyli co się działo 

w szkole w mijającym półroczu 

 

 

W naszej szkole zawsze dużo się dzieje! 

Drugie półrocze roku szkolnego 2022/2023 również obfitowało w wiele niezwykłych 

wydarzeń.  

Przeprowadzaliśmy akcje charytatywne, organizowaliśmy imprezy okolicznościowe, 

uczestniczyliśmy w konkursach i programach. 

Poniżej przedstawiamy przegląd najważniejszych wydarzeń mijającego roku szkolnego. 

 

 

✓ W karnawale same bale.. czyli zabawa karnawałowa w naszej szkole 

 

 

Tego dnia dzieciom towarzyszyło wiele emocji i wrażeń. 16 lutego 2023 r. sala klasy 

drugiej wyglądała inaczej niż zwykle – zamieniła się w prawdziwą salę balową. 

Udekorowana kolorowymi balonami, zachęcała do szalonej zabawy. W szkole 

pojawili się przebierańcy: piraci, rycerze… Wróżki, księżniczki, czarownice… Z kolei 

część uczniów  postawiła na  stroje dyskotekowe. Wszyscy prezentowali się wspaniale 

i bawili znakomicie.  Były korowody, kółeczka i tańce w parach oraz konkursy 

z nagrodami. Podczas zabawy karnawałowej, spragnieni i głodni uczniowie mogli 

znaleźć smakołyki, które  były sponsorowane przez wychowawców z kl. I-III. 

Tegoroczna zabawa karnawałowa w naszej szkole należała do udanych. 

                                                                                   red. K. Wojtyczka, G. Dawiec 

                                                                                          K.Kolawa 
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✓ Historia dziewczynek z Lubomierza 

 

 

           „Historia dziewczynek z Lubomierza” to film przygotowany przez Jakuba Opyda – 

ucznia klasy VIIIa na II Międzynarodowy Konkurs Historyczny „Śladami historii Polski” – 

skąd nasz ród” organizowany przez Komitet Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego pod 

Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. 

 

       Film ten przedstawia historię 5 dziewczynek: Adeli, Jagi, Hanny, Gity i Blimy, które 

przed wybuchem II wojny światowej mieszkały wraz z rodziną w Lubomierzu – Rzekach. Ich 

życie zakończyło się 19 sierpnia 1942 r. na wzgórzu „Pańskie” w Mszanie Dolnej.  W tym 

dniu zostały rozstrzelane przez gestapowców wraz z innymi Żydami z Mszany Dolnej i 

okolic. W tej największej w powiecie limanowskim zbrodni z okresu okupacji hitlerowcy 

zamordowali co najmniej 881 osób narodowości żydowskiej. W miejscu zbiorowej mogiły 

mszańskich Żydów znajduje się symboliczny pomnik upamiętniający wszystkie ofiary tego 

bestialskiego mordu. 

 

Film ten jest kolejną malutką cegiełką złożoną w hołdzie wszystkim Ofiarom Holokaustu. 

Dzięki uprzejmości pani Anny Nachman, do której kierujemy serdeczne podziękowania  za 

wzruszającą relację przedstawiającą tragiczne losy pięciu sióstr – jej przyjaciółek,  powstał 

wyjątkowy film – wspomnienie. Jestem przekonana, że stanie się on, a może już jest, 

zważywszy na ilość wyświetleń, cennym źródłem wiadomości o wydarzeniach i osobach, 

których wojenne losy ściśle wiążą się z lokalną historią Lubomierza i okolic, a pamięć o nich 

pozostanie wiecznie żywa. 

 

Dziękujemy również pani Józefie Nachman za pomoc w nagraniu wspomnień. 

 

Zapraszamy do oglądania!  

 

red. Dorota Węgielska 
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✓  Mówił milczeniem… 

 

20 marca był wyjątkowym dniem w naszej szkole. Wszyscy ubrali się odświętnie, by uczcić 

św. Józefa-patrona naszej szkoły. Świętowanie rozpoczęło się od Mszy Świętej, którą 

odprawił Proboszcz naszej parafii- O. Marek Kustroń. W homilii nawiązał do Świętego, który 

powinien być dla nas wzorem do naśladowania. Podczas nabożeństwa odbyło się także 

uroczyste poświęcenie nowego Sztandaru Szkoły. 

 

Dalsze świętowanie było kontynuowane w szkole. Pani Dyrektor Jadwiga Baran-Stożek 

powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Mszana Dolna – p. Bolesława Żabę, Ojca 

Proboszcza Marka Kustronia, sołtysa wsi-p. Józefa Nieckulę, emerytowanych nauczycieli 

naszej placówki: p. Marię Bugajską, p. Annę Malarz, p. Danutę Kowalczyk oraz 

przedstawicieli Rady Rodziców: p. Elżbietę Budzyń-Babuśkę i p. Karolinę Kuczaj. 

 

Głównym punktem tego dnia  był występ przygotowany przez uczniów należących do kółka 

Folk-Art. Ponieważ na kartach Pisma Świętego nie znajdujemy ani jednego słowa, które 

wypowiedziałby opiekun Jezusa i Maryi, była to Pantomima o św. Józefie. Opowiadane przez 

narratora kolejne sceny z jego życia, pokazane gestem i mimiką, przeplatane piosenkami 

śpiewanymi przez Maryję (Milena Kołodziejczyk, kl.V) i anioła (Wiktoria Kuczaj, kl. VII) 

oraz przez chór anielski przypomniały naszego patrona, który milczał, ale powiedział tak 

wiele: czynami,  troską, pracą, odpowiedzialnością, siłą. Akompaniament muzyczny wielu 

instrumentalistów (Maria Zasadni, Anna Dawiec, Emilia Wąchała, Justyna Wojtyczka, Piotr 

Rucki, Wiktoria Zasadni, Milena Kołodziejczyk, Ewelina Wojtyczka, Urszula Kolibabka, 

Sebastian Foks) oraz tańce aniołów dopełniały całości. Rekwizyty, stroje oraz przepiękna 
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scenografia dały obraz fragmentów z jego życia, począwszy od poznania, bycia świadkiem 

narodzenia Jezusa, przez ofiarowanie, ucieczkę i powrót do Egiptu, znalezienie Jezusa w 

świątyni, a skończywszy na jego śmierci i byciu świętym. Niezwykłe cechy naszego opiekuna 

wyeksponowane przez występujących, uświadomiły wszystkim, jaki był wielki w swej 

prostocie i posłuszny Bogu. Widownia z zachwytem patrzyła na grę aktorską, nagradzając 

wykonawców gromkimi brawami.  Słowa pochwały płynące z ust gości nagrodziły trud 

włożony w przygotowanie uroczystości. 

 

Milcząc nieraz w trudach i przeciwnościach życia, bierzmy wzór z Opiekuna Świętej 

Rodziny. Niech główny Patron Kościoła, parafii i naszej szkoły stanie się dla nas wzorem 

życia rodzinnego ubogaconego Bożym wybraniem, wzorem uległości wobec Bożych planów. 

 

                                                                                           red. Katarzyna Wojtyczka 

                                                                                                  Dorota Wcisło 

 

 

 

 
 

 

 

✓ „Książka na warsztat” – kreatywne zajęcia połączone ze spotkaniem autorskim 

 

28 marca 2023 r. dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie klas I-III uczestniczyli  

w warsztatach prowadzonych przez p. Jolantę  Kobielę – Gurgul autorkę  bajek i opowieści z 

morałem. Dzieci poznały cały cykl tworzenia książki od momentu zrodzenia się pomysłu 

poprzez pisanie, ilustrowanie, obróbkę tekstu, okładkę, aż do otrzymania gotowego do 

przeczytania egzemplarza. Dowiedziały się  dlaczego po niektóre książki sięgamy z radością i 

ciekawością, a po przeczytaniu ustawiamy z dumą na regałach? I co to znaczy, że książka jest 

pięknie wydana? 
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Na zakończenie uczestnicy  zajęć   wysłuchali  fragmentów bajek czytanych przez  samą 

autorkę, a wszyscy chętni  otrzymali   książkę z dedykacją i autografem pisarki. 

 

red. Wychowawcy kl. I-III 

 

 
 

 

✓ Uroczystości katyńskie w Mszanie Dolnej 

 

15 kwietnia w Mszanie Dolnej odbyły się uroczystości upamiętniające Ofiary Zbrodni 

Katyńskiej. Wzięli w nich udział przedstawiciele władz samorządowych Gminy 

Mszana Dolna, Gminy Niedźwiedź i Miasta Mszana Dolna, delegacje i poczty 

sztandarowe wielu instytucji kulturalnych i oświatowych, mieszkańcy i zaproszeni 

goście m.in. senator  Jan Hamerski oraz poseł Andrzej Gut- Mostowy. Naszą szkołę 

reprezentowali uczniowie z kasy 8a i 8b. 

 

Obchody rozpoczęły się mszą świętą w Kościele pw. św. Michała Archanioła w 

Mszanie Dolnej w intencji Ofiar Zbrodni Katyńskiej i katastrofy smoleńskiej. Po 

nabożeństwie nastąpił uroczysty przemarsz pocztów sztandarowych i delegacji do 

Parku Miejskiego im. Rodziny hr. Krasińskich, gdzie odczytano Apel Poległych i 

złożono kwiaty pod obeliskiem katyńskim. Do apelu wywołani zostali obywatele II 
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Rzeczypospolitej zamordowani przez funkcjonariuszy NKWD w Katyniu, Twerze i 

Charkowie wiosną 1940 roku, a wśród  nich ci, którzy pochodzili z terenu Mszany 

Dolnej i okolic. Pamięć o nich przypominają rosnące w parku „Dęby Pamięci” – 

„żywe pomniki”. 

 

Przemawiający goście zwracali uwagę, jak ważną rolę odgrywa pamięć o polskiej 

historii. Podkreślali, że „naród, który traci pamięć, przestaje być narodem”. Traci 

swoją tożsamość, siłę i jedność, a te wartości są  szczególnie potrzebne w sytuacji 

zagrożenia, z jaką mamy do czynienia za naszą wschodnią granicą. Apelowali do 

młodzieży o zaangażowanie w poznawane historii swojego kraju  i pamięć o jej 

bohaterach. 

 

red. Dorota Węgielska 

 

 

 
 

 

 

 

✓ Przygoda z doradztwem zawodowym 

 

Przygoda z doradztwem zawodowym w klasie 7 i 8 powoli dobiega końca. Czas więc na 

podsumowanie naszych działań. Uczniowie oprócz samopoznania, przybliżenia świata 

zawodów, rynku pracy czy planowania swojej kariery edukacyjno-zawodowej byli również 

uczestnikami wycieczek w ramach Dni Otwartych w szkołach ponadpodstawowych do  

Limanowej i Mszany Dolnej (Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego, I LO im. 

Władysława Orkana, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w 

Limanowej, Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej).  Odwiedził nas 

również przedstawiciel Zespołu Szkół im. Józefa Marka z Mszany Dolnej z przygotowaną 

prelekcją na temat oferty edukacyjnej. 
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Dni Otwarte to dobry czas na to, by uczniowie, czyli potencjalni kandydaci, zobaczyli, jak 

wygląda nauka w konkretnej placówce. Podczas Dni Otwartych nauczyciele, młodzież i 

pracownicy szkoły przygotowali ciekawe wydarzenia sportowe, muzyczne, plastyczne czy 

językowe. Bardzo często dla odwiedzających przygotowany był także poczęstunek. Spotkania 

te miały w ciekawy i niebanalny sposób zachęcić młodych ludzi, by spośród wielu placówek 

wybrali tę jedną, konkretną szkołę. 

 

            Przyszli absolwenci Szkoły Podstawowej nr 1 podczas wyjazdów godnie 

reprezentowali naszą placówkę, uważnie słuchali swoich przewodników, zadawali mnóstwo 

pytań dotyczących ofert edukacyjnych poszczególnych szkół średnich, dzięki czemu 

rozwiewali swoje wątpliwości związane z jakże ważnym wyborem swojej dalszej ścieżki 

edukacyjnej. 

 

red. Katarzyna Murzańska 

 

 

 
 

 

 

✓ Sukcesy uczniów w konkursie historycznym 

 

Bartłomiej Złydaszyk – uczeń klasy 8b został laureatem Ogólnopolskiego Konkursu 

Historycznego „Przywrócić Głos Niezłomnym, Nieobecnym na lekcjach historii”, a Ewelina 

Wojtyczka – uczennica klasy 8a zdobyła wyróżnienie.  19 maja 2023r. w Szkole Podstawowej 

nr 21 im. Świętego Jana Pawła II  w Nowym Sączu odbyła się Gala Finałowa 

Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Przywrócić głos Niezłomnym, Nieobecnym na 

lekcjach historii”.  Konkurs miał na celu upamiętnienie trzech  postaci: generała brygady 

pilota Stanisława Skalskiego – jednego z najlepszych polskich pilotów myśliwskich II wojny 

światowej i bohatera Bitwy o Anglię,  generała broni Tadeusza Rozwadowskiego – 

współtwórcy Cudu nad Wisłą w 1920r.  oraz ks. dr. Piotra Stacha – prorektora Uniwersytetu 

Jana Kazimierza we Lwowie. Honorowy Patronat nad konkursem objął Prezydent 

Rzeczpospolitej Polskiej -Andrzej Duda. 

 

      Na uroczystą galę przybyli laureaci wraz z opiekunami naukowymi oraz liczni zaproszeni 

goście.  Naszą szkołę reprezentował Bartłomiej Złydaszyk, który otrzymał tytuł laureata w 
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kategorii praca modelarska. Wykonał model samolotu Stanisława Skalskiego, który 

zagwarantował mu miejsce w ścisłej czołówce. Wśród nagrodzonych uczniów znalazła się 

także Ewelina Wojtyczka wyróżniona za przygotowanie prezentacji multimedialnej na temat 

Tadeusza Rozwadowskiego. W tej kategorii wzięła udział również Kamila Wąchała z klasy 

8a.  Nasi uczniowie pokonali wielu uczestników  z Polski i zagranicy, którzy nadesłali  

łącznie 511 prac. 

 

Dla laureatów konkursu przewidziano wyjazd  studyjny do Strasburga.  Teraz czekamy na 

relację z wycieczki:) 

 

red. Dorota Węgielska 

 

 
 

 

 

✓ Moja wielka i mała Ojczyzna 

 

Wycieczka klasy VIIIab do miejsc pamięci historycznej na terenie Miasta i Gminy 

Mszana Dolna była dla naszych ósmoklasistów ostatnim punktem na  drodze do 

poznania historii Polski, a w szczególności  historii ich „Małej Ojczyzny”. 

 

Uczniowie odwiedzili miejsce bitwy, która rozegrała się 4 września 1939 roku na 

przysiółku „Mogiła” pod Kasiną Wielką. Następnie udali się do Mszany Dolnej, gdzie 

na cmentarzu parafialnym znajduje się pomnik poświęcony pamięci poległych w 

walce i ofiarom terroru hitlerowskiego i stalinowskiego oraz kwatera wojenna nr 363 z 

czasów I wojny światowej. Kolejnym przystankiem był park miejski, w którym rosną 

Dęby Pamięci i stoi obelisk upamiętniający Ofiary zbrodni katyńskiej i katastrofy 
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smoleńskiej. Ostatnim etapem naszej wędrówki były miejsca związane z historią 

narodu żydowskiego: Dąb Pamięci mszańskich Sprawiedliwych wśród Narodów 

Świata- Stefanii i Józefa Wacławików, którzy w czasie II wojny światowej blisko 

przez 3 lata ukrywali Maurycego Jereda,  Żyda z Bielska – Białej oraz zbiorowa 

mogiła zagłady 881 Żydów z Mszany Dolnej i okolic znajdująca się na osiedlu 

Pańskim. 

 

W trakcie edukacji w naszej szkole uczniowie klas ósmych uczestniczyli w dwóch 

projektach edukacyjnych: „Bliskie spotkania z historią- ocalić od zapomnienia” oraz 

„Wybitni dowódcy w historii mojej gminy, powiatu i regionu”. Wyjeżdżali na 

wycieczki historyczne, przygotowywali uroczystości o charakterze patriotycznym oraz 

brali udział w konkursach historycznych, osiągając liczne sukcesy. Ponadto 

zaangażowali się również w ogólnopolskie akcje , takie jak: „BohaterOn- włącz 

historię”, „Wywieś Flagę”, „Szkoła Pamięta” oraz „ Zapal Światło Wolności – 

Ofiarom  stanu wojennego” zainaugurowane przez MEN, IPN oraz Fundację Seniora i 

Fundację Pokolenia Kolumbów. 

 

Mam nadzieję, że zdobyta wiedza i umiejętności będą dla naszych uczniów 

drogowskazem w budowaniu szacunku dla własnej Ojczyzny, tradycji narodowych 

oraz  bohaterów, którzy tworzyli polską historię. 

 

red. Dorota Węgielska 

 

 

 

 
 

 

 

 

Innowacja pedagogiczna 

„Przyjaciele przyrody” 
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Sprawozdanie z realizacji 

INNOWACJI PEDAGOGICZNEJ 

„Przyjaciele Przyrody” 

Innowacja Przyjaciele Przyrody była innowacją 

przyrodniczą, którą prowadzono w roku szk. 2022/2023. 

Uczestniczyli w niej uczniowie kl. I-III.  Podczas zajęć mieli 

możliwość kształtowania świadomego stosunku do 

poszanowania otaczającej przyrody, szacunku                                      

do różnorodnych form życia oraz aktywnej i właściwej  postawy wobec ekologii. 

Działania innowacyjne: 

-zajęcia dotyczące pór roku (cechy charakterystyczne): 

• Jesień, kącik przyrodniczy z darami jesieni; 

• Zima, taniec zimowy; 

• Wiosna, wiosenne kwiaty, stroiki wiosenne; 

-wycieczki przyrodnicze dalsze: 

• Zatorland (dinozaury, owady); 

• Poręba Wielka- zajęcia przyrodnicze- Mieszkańcy Gorczańskiej Puszczy w GPN; 

• ZOO-Kraków; 

-wycieczki przyrodnicze bliższe: 

• Osiedle Kozyry-rozpoznawanie drzew i krzewów; 

• Wycieczka piesza-Polana Nowa; 

-konkursy szkolne 

• Przyrodnicze 

✓ „Rozpoznawanie okolicznych drzew i krzewów” 

✓ „Gorce i Beskid Wyspowy” 

• Plastyczne: 

✓ „Pani Zima” 

✓ projekt torby ekologicznej 

-sprzątanie okolicy szkoły; 

-zajęcia z firmą „Traszkan”-segregowanie śmieci 

 

Przeprowadzono ankietę ewaluacyjną, w której wszyscy uczniowie zgodnie odpowiedzieli, że 

chętnie brali udział w tego typu zajęciach. Za najlepszą formą wzbogacania wiedzy 

przyrodniczej uznali wycieczki. W następnej kolejności wskazali konkursy i zajęcia o tematyce 

przyrodniczej. Wszystkie wydarzenia związane z innowacją są opisane na stronie internetowej 

szkoły. 
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Lektury na wakacje  

 

     Kiedy Cardan, Najwyższy Król z Elfhame był tylko wzgardzonym przez starsze 

rodzeństwo królewiątkiem i nocował w stajni, usłyszał historię chłopca, który miał 

serce z kamienia. Czy opowiedziano mu baśń o nim samym? Czy słowa trollowej 

wiedźmy, podobnie jak ponura przepowiednia nadwornego astrologa, stanowią 

zapowiedź jego niezwykłego losu i haniebnego końca?  

Baśń ta jeszcze niejednokrotnie przewinęła się przez jego życie, aż w istocie miała 

zadecydować o jego życiu – lub śmierci.  

W tej bogato ilustrowanej książce poznajemy nieznane, smakowite szczegóły z 

młodości Cardana i oglądamy go z zupełnie nowej strony. Wyjątkowy prezent od 

Holly Black dla tych, którym niestraszna elfowa magia! 
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Nazywam się Alex, jestem lekarzem oraz ambasadorem zdrowia psychicznego dzieci 

i młodzieży. Mam pewne marzenie – chciałbym, żebyśmy wszyscy zaczęli w 

pozytywny sposób myśleć i rozmawiać o zdrowiu psychicznym. Rozpędźmy 

deszczowe chmury i nauczmy się opiekować naszą psychiką tak, jak dbamy o ciało! 

Przedstawiam w tej książce zestaw kół ratunkowych i praktycznych technik, które 

pomogą ci zadbać o twoje zdrowie psychiczne. Nauczysz się rozpoznawać, kiedy 

twój umysł potrzebuje odpoczynku. Zaczniesz chodzić na spacery, żeby wytupać 

smutek. I wyzwolisz swoją kreatywność, żeby przestawić mózg w bardziej pozytywny 

tryb działania. 

Niezależnie od tego, czy masz problemy z rówieśnikami, nadmiernym niepokojem 

czy stresem związanym ze szkołą, poradnik ten nauczy cię spoglądać w przyszłość z 

przekonaniem, że dasz radę. Bo zawsze, nawet w najgorszych chwilach, jest 

nadzieja, że jutro możesz mieć lepszy dzień. 
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Jak się zachować na jezdni? Czym zajmuje się policja? Jaki numer wybrać, gdy nam 

coś zagraża lub potrzebujemy pomocy? Jak radzić sobie z nieżyczliwymi osobami? 

Co zrobić w razie ataku psa? 

Na te i wiele innych pytań znajdziecie odpowiedź w książeczce „Co wolno, a czego 

nie. Książka dla dzieci o bezpieczeństwie”. Opracowanie – w formie zbioru 

łamigłówek z licznymi naklejkami i ciekawostkami – wzbogaca wiedzę dzieci na 

temat bezpiecznego zachowania i w przystępny sposób przestrzega przed 

zagrożeniami nie tylko na drodze. Książka polecana do nauki, miłego spędzania 

czasu, a przede wszystkim do kształtowania właściwych postaw w nauce 

samodzielności u najmłodszych. 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Rozrywka – krzyżówki i 

wykreślanki 
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SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW 

W KONKURSACH 

PRZEDMIOTOWYCH 

Uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział w konkursach przedmiotowych i niejednokrotnie 

osiągają w nich doskonałe rezultaty! Poniżej znajduje się zestawienie osiągnięć uczniów w mijającym 

właśnie roku szkolnym 2022/2023: 

• Małopolski Konkurs Języka Polskiego- w etapie szkolnym udział wzięli : Bartłomiej Złydaszyk i 

Bartosz Kacik z klasy 8b oraz Blanka Aksamit i Urszula Kolibabka z klasy 8a; do etapu 

rejonowego zakwalifikowały się Blanka Aksamit i Urszula Kolibabka; reultaty po etapie 

rejonowym- Blanka Aksamit 72%, Urszula Kolibabka71%; 

• Małopolski Konkurs Języka Angielskiego – w etapie szkolnym udział wzięli: Kuczaj Wiktoria z 

klasy 7, Aksamit Blanka, Kolibabka Urszula, Obajtek Maciej, Opyd Jakub, Wąchała Kamila, 

Wojtyczka Ewelina z klasy 8a oraz Adamczyk Kacper, Kuliś Olaf i Złydaszyk Bartłomiej z klasy 

8b; Kamila Wąchała zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego; 

• Małopolski Konkurs Chemiczny- w etapie szkolnym i rejonowym udział wzięły: Kamila 

Wąchała i Ewelina Wojtyczka z klasy 8a; 

• Małopolski Konkurs Matematyczny – w etapie szkolnym udział wzięli: Blanka Aksamit, Jakub 

Opyd, Maciej Obajtek, Urszula Kolibabka i Karol Wojtyczka z klasy 8a; do etapu rejonowego 

zakwalifikowali się: Blanka Aksamit i Jakub Opyd; 

• Małopolski Konkurs Informatyczne – w etapie szkolnym udział wzięli: Wawrzacz Anna, 

Obajtek Maciej, Złydaszyk Bartłomiej, Wojtyczka Kamil, Potaczek Manuel; 

• Małopolski Konkurs Kuratoryjny z Geografii; w etapie szkolnym udział wzięli: 

Marcin Kaim, Urszula Kolibabka, Maciej Obajtek, Ewelina Wojtyczka, Karol Wojtyczka, 

Bartosz Kacik, Manuel Potaczek, Kamil Wojtyczka, Bartłomiej Złydaszyk 

• Małopolski Konkurs na animację „Patrzeć i być widocznym” – w etapie szkolnym udział wziął 

Bartłomiej Złydaszyk z klasy 8b; 

• Zostań Mistrzem Słówek! Ogólnopolski Konkurs z języka angielskiego dla szkół podstawowych 

pod patronatem Wydawnictwa Edgard Języki Obce- udział wzięli: Weronika Karpierz, Anna 

Dawiec, Wiktoria Kowalczyk, Emilia Wąchała, Magdalena Zapała, Jan Kowalczyk i Oskar 

Cebula z klasy 6 oraz Wiktoria Kuczaj i Emilia Natanek z klasy 7, Blanka Aksamit, Kamila 

Wąchała, Ewelina Wojtyczka i Maciej Kapłoniak z kalsy 8a, Bartłomiej Złydaszyk, Olaf Kuliś, 

Kacper Adamczyk, Anna Wawrzacz i Kamil Wojtyczka z klasy 8b ; Weronika Karpierz została 

laureatką konkursu- miejsce II w poziomie II; 

• XXVIII Ogólnopolski Konkurs Historyczny im. majora Marka Gajewskiego „Losy żołnierza i 

dzieje oręża polskiego” – udział wzięli: Grzegorz Młynarczyk i Mateusz Złydaszyk z klasy 8a 

oraz  Bartłomiej Złydaszyk i  Kacper Adamczyk z klasy 8b; 
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• Powiatowy Przegląd Kolędniczy – grupa kolednicza w składzie : Marcin Szczepaniak kl3, Igor 

Bednarz, kl3, Karol Kowalczyk, kl. 2, Sebastian Foks kl. 1, Igor Kuczaj, kl1, Michał Michura kl. 

1, zajęła II miejsce; 

• „Bohaterowie przedszkolnej biblioteczki”, organizator: PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA 

WOJEWÓDZKA W NOWYM SĄCZU Filia w Limanowej- uczestniczył: Leon Jania grupa 0b; 

• Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, organizator: PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR 

SANITARNY W LIMANOWEJ- uczestnicy: dzieci z oddziału 0b, osiągnięcia: zajęcie 3 miejsca. 

• „Góralskie Cytanie ‘2023 r.”: 

                -w części czytelniczej, w kategorii kl. I-III - Marcin Szczepaniak -III miejsce; w kategorii kl. IV- 

                 VI - Anna Dawiec - II miejsce 

 -w części plastycznej, w kategorii kl. I-III - Antoni Michura-wyróżnienie, w kategorii kl. VII-

VIII- 

Ewelina Wojtyczka - II miejsce. 

• „Bezpiecznie na wsi” pod hasłem: „Bezpiecznie na wsi mamy, niebezpiecznych substancji 

unikamy”; udział wzięło dziewiętnastu uczniów; wyróżnienia otrzymali: Maciej Kaim, kl. 4 i 

Julia Wojtyczka, kl. 5. 

• Powiatowy Konkurs plastyczny pod hasłem przewodnim  „Jestem ważny/a – dbam o siebie” 

dla uczniów klas IV realizujących program antynikotynowej edukacji zdrowotnej „Bieg po 

zdrowie”; Organizator: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w  Limanowej, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu, Filia 

w  Limanowej;          

 Nagrodzeni: Szymon Obajtek – II miejsce 

                        Weronika Majerczyk – wyróżnienie 

                        Wojciech Dawiec  - wyróżnienie 

• Ogólnopolska Olimpiada z Przyrody „Olimpus”  - klasa IV 

Laureaci: Weronika Majerczyk   - 3 miejsce, Julia Kowalczyk  - 3 miejsce, Szymon Obajtek – 5 

miejsce, Dagmara Chorągwicka – 7 miejsce, Karina Kuliś – 9 miejsce, Wojciech Dawiec – 11 

miejsce; Organizator: Firma  Olimpus – Warszawa; 

• Ogólnopolski Konkurs Logicznego Myślenia – klasy I –III 

Wyróżnienia: Anabella Kuczaj – kl.II, Julia Łagosz – kl. III, Wojciech Palac – kl. II, Zofia Ogiela – 

kl.II; Organizator: Centrum Edukacji Szkolnej - Warszawa 

• Postacie, miejsca, wydarzenia w historii solidarności mojego regionu – kartka z przewodnika 

– konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w roku 

szkolnym 2022/2023; Kamila Wąchała z kl. 8a została laureatką w kategorii praca plastyczna; 

• Ogólnopolski konkurs historyczny – „Przywrócić głos Niezłomnym, Nieobecnym na lekcjach 

historii”; Bartłomiej Złydaszyk z kl. 8b został laureatem w kategorii praca modelarska, Ewelina 

Wojtyczka z kl. 8a otrzymała wyróżnienie w kategorii prezentacja multimedialna; 

• II Międzynarodowy Konkurs Historyczny ”Śladami Historii Polski – skąd nasz ród”; Jakub Opyd 

otrzymał wyróżnienie w kategorii film 

 

ZAWODY SPORTOWE: 
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• II miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: koszykówka dziewcząt 3x3 ,Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej, rocznik2008/2009;  

• III miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: koszykówka dziewcząt 3x3, Igrzyska Dzieci 

rocznik 2010 i mł.; 

• III miejsce Gminnych Zawodach Sportowych: koszykówka chłopców, Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej, rocznik2008/2009; 

• II miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: mini koszykówka dziewcząt, Igrzyska Dzieci, 

rocznik 2010 i mł.; 

• II miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: piłka siatkowa chłopców, kl. VII-VIII; 

• II miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: mini piłka siatkowa dziewcząt, kl. V-VI; 

• III miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: mini piłka siatkowa chłopców, kl. V-VI; 

• II miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: mini piłka ręczna dziewcząt, kl. V-VI; 

• I miejsce w Gminnych Zawodach Sportowych: mini piłka ręczna chłopców, kl. V-VI; 

• III miejsce w Powiatowych Zawodach Sportowych: piłka ręczna chłopców, kl. V-VI. 

 

Uczniowie nominowani do 

stypendium Wójta Gminy 

Mszana Dolna dla 

najzdolniejszych uczniów 

 

Martyna Palac i Milena Kołodziejczyk z klasy V; 

Anna Dawiec i Emila Wąchała z klasy VI; 

Blanka Aksamit, Kamila Wąchała, Ewelina Wojtyczka, Urszula 

Kolibabka i Jakub Opyd z klasy VIIIa; 

Bartłomiej Złydaszyk z klasy VIIIb. 

Gratulujemy sukcesów i życzymy dalszego rozwoju oraz wytrwałości 

w dążeniu do obranego celu! 
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NADCHODZĄ WAKACJE!!! 

 

W czasie odpoczynku nie zapominajmy o zdrowiu i bezpieczeństwie! 

 

• Ubierajmy się stosownie do pogody! 

• Zachowujmy ostrożność nad wodą! 

• Odżywiajmy się zdrowo! Dbajmy o siebie poprzez odpowiednią 

ilość snu! 

• Czytajmy codziennie ! 

• Spędzajmy czas z rodziną! 

• Wróćmy do szkoły zadowoleni i wypoczęci! 

 

UDANEGO WYPOCZYNKU 
ŻYCZY 

Redakcja Gazetki 


